
Contacto

Teléfono 967476441
Correo Electrónico villaves@dipualba.es

Dirección Postal

Plaza Angel Gómez Villena nº2
(02213) Villa de Vés España
ES421

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1297914J 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2024 a
las 14:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Villa de Vés
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fBOwb4daaDKmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de dirección de obra (lote 1) y contrato de coordinación de seguridad y
salud (lote 2). Se trata de contratos de servicios complementarios del contrato de la obra de climatización
de la Casa de la Cultura de Villa de Ves

Resulta necesario licitar en dos lotes los contratos de servicios complementarios de dirección de obra y deDescripción 
coordinación de la seguridad y salud para la ejecución del contrato de obra de climatización de la Casa de la Cultura de Villa
de Ves.
Valor estimado del contrato 6.006,11 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.267,39 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.006,11 EUR.

Clasificación CPV
71310000 - Servicios de consultoría en ingeniería y construcción.
71247000 - Supervisión del trabajo de construcción.
71317200 - Servicios de salud y seguridad.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Contratos de servicios complementarios de un contrato de obras.

Lugar de ejecución
El determinado en el PPT
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

C/ Nueva, C/ Calvario
(02213) Villa de Ves (Albacete) España

RESOLUCIÓN DEL CONTRATO DE COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD, COMPLEMENTARIOAL CONTRATO

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fBOwb4daaDKmq21uxhbaVQ%3D%3D


DE OBRA DE CLIMATIZACIÓN DE LA CASA DE LA CULTURA DE VILLA DE VES.
Vista la propuesta formulada por la mesa de contratación
Se expone
1.- Subsanación: 1297914J - Contrato de coordinación de seguridad y salud (lote 2). Se trata de un contrato de servicio
complementario del contrato de la obra de climatización de la Casa de la Cultura de Villa de Ves.
Tras la admisión provisional del licitador AMALIO JOSÉ MUÑOZ LÓPEZ, con NIF:
47447086H y posterior requerimiento de la documentación que se hizo al licitador
(“solicitud de inscripción en el Registro Oficial de Licitadores y Empresas Clasificadas del Sector Público o en el Registro
Oficial de Licitadores de Castilla La Mancha“). Dicho licitador no ha presentado subsanación alguna durante el plazo
concedido, por lo que se declara definitivamente excluido en su oferta Lote2.
2.- Justificación de Oferta Anormalmente Baja: 1297914J - Contrato de coordinación de seguridad y salud (lote 2). Se trata
de un contrato de servicio complementario del contrato de la obra de climatización de la Casa de la Cultura de Villa de
Ves.
Visto el informe emitido por el responsable del contrato D. Ricardo Marcilla Marín de
09 de Julio de 2024, sobre la justificación de baja anormal o desproporcionada de las
empresas: .ANPHIS SERVICIOS DE INGENIERÍA Y TECNOLOGÍA APLICADA, S.L.. con
NIF B13983010. MARIANO OVIEDO OVIEDO con NIF 47080522M. Durante el período
concedido al efecto, la Mesa asume los argumentos del informe técnico y declara lo
siguiente:
NIF: B13983010 ANPHIS SERVICIOS DE INGENIERÍA Y TECNOLOGÍA
APLICADA, S.L. (, Lote 2 Coordinación de seguridad y salud): Su oferta es considerada finalmente anormalmente baja al
no haber sido considerada
suficiente la justificación de los términos de su oferta según informe técnico emitido, y por tanto declara su exclusión en su
oferta del Lote 2.
NIF: 47080522M MARIANO OVIEDO OVIEDO . (Lote 2 Coordinación de seguridad
y salud): Su oferta es considerada finalmente anormalmente baja al no haber sido
considerada suficiente la justificación de los términos de su oferta según informe técnico emitido, y por tanto declara su
exclusión en su oferta del Lote 2.
3.- Propuesta adjudicación: 1297914J - Contrato de coordinación de seguridad y salud (lote 2). Se trata de un contrato de
servicio complementario del contrato de la obra de climatización de la Casa de la Cultura de Villa de Ves.
Vista la propuesta formulada por la mesa de contratación 
RESUELVO
PRIMERO. En el lote 2, excluir a los licitadores NIF: B13983010 ANPHIS
SERVICIOS DE INGENIERÍA Y TECNOLOGÍA APLICADA, S.L.; NIF: 47447086H AMALIO JOSÉ MUÑOZ LÓPEZ; y NIF:
47080522M MARIANO OVIEDO OVIEDO
SEGUNDO. Adjudicar el lote 2 a NIF: B54890025 FRITTS ENERGIA S.L.U.
TERCERO. Hacer propia la prelación propuesta por la mesa de contratación para el
caso de que no se pudieren llegar a formalizar o ejecutar el contrato con el licitador
propuesto.
La teniente de alcalde por delegación, por Decreto de delegación de la Alcaldía de
fecha de 09 de julio de 2024 (BOP de Albacete n.º 81 de 15 de julio de 2024)

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=faa8049c-9ecc-428b-8cc6-3f609c4c89b3


Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Coordinación de seguridad y salud

Contrato de coordinación de seguridad y salud (lote 2). Se trata de contratos de servicios complementariosDescripción 
del contrato de la obra de climatización de la Casa de la Cultura de Villa de Ves. Este contrato principal está publicado
en el perfil de contratante de este ayuntamiento alojado en la PLACSP
Valor estimado del contrato 2.234,04 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.703,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.234,04 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

FRITTS ENERGIA S.L.U.
NIF B54890025
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

URUGUAY, 11, 5º OFICINA 503
(46007) VALENCIA España

Contacto

Teléfono +34 695300166
Correo Electrónico licitaciones@fritts.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.427,43 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.727,19 EUR.

Motivación

Motivación Subsanación: 1297914J - Contrato de coordinación de seguridad y salud (lote 2). Se trata de un contrato de
servicio complementario del contrato de la obra de climatización de la Casa de la Cultura de Villa de Ves.
Tras la admisión provisional del licitador AMALIO JOSÉ MUÑOZ LÓPEZ, con NIF: 47447086H y posterior requerimiento
de la documentación que se hizo al licitador (“solicitud de inscripción en el Registro Oficial de Licitadores y Empresas
Clasificadas del Sector Público o en el Registro Oficial de Licitadores de Castilla La Mancha“). Dicho licitador no ha
presentado subsanación alguna durante el plazo concedido, por lo que se declara definitivamente excluido en su oferta
Lote 2.
Justificación de Oferta Anormalmente Baja: 1297914J - Contrato de coordinación de seguridad y salud (lote 2). Se trata de
un contrato de servicio complementario del contrato de la obra de climatización de la Casa de la Cultura de Villa de Ves.
Visto el informe emitido por el responsable del contrato D. Ricardo Marcilla Marín de 09 de Julio de 2024, sobre la
justificación de baja anormal o desproporcionada de las empresas: .ANPHIS SERVICIOS DE INGENIERÍA Y



Contacto

Teléfono 967476441
Correo Electrónico villaves@dipualba.es

Dirección Postal

Plaza Gómez Villena, 2
(02213) Villa de Ves España

Contacto

Teléfono 967476441
Correo Electrónico villaves@dipualba.es

Dirección Postal

Plaza Gómez Villena, 2
(02213) Villa de Ves España

Precio de la oferta más baja 1.727,19 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.492,6 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 8

TECNOLOGÍA APLICADA, S.L.. con NIF B13983010. MARIANO OVIEDO OVIEDO con NIF 47080522M. Durante el
período concedido al efecto, la Mesa asume los argumentos del informe técnico y declara lo siguiente:
NIF: B13983010 ANPHIS SERVICIOS DE INGENIERÍA Y TECNOLOGÍA
APLICADA, S.L. Lote 2 Coordinación de seguridad y salud): Su oferta es considerada finalmente anormalmente baja al no
haber sido considerada suficiente la justificación de los términos de su oferta según informe técnico emitido, y por tanto
declara su exclusión en su oferta del Lote 2.
NIF: 47080522M MARIANO OVIEDO OVIEDO . (Lote 2 Coordinación de seguridad
y salud): Su oferta es considerada finalmente anormalmente baja al no haber sido considerada suficiente la justificación de
los términos de su oferta según informe técnico emitido, y por tanto declara su exclusión en su oferta del Lote 2.
Propuesta adjudicación: 1297914J - Contrato de coordinación de seguridad y salud (lote 2). Se trata de contrato de
servicio complementarios del contrato de la obra de climatización de la Casa de la Cultura de Villa de Ves.
Vista la propuesta formulada por la mesa de contratación 
RESUELVO:
Adjudicar el lote 2 Coordinacoón de Seguridad y Salud a FRITTS ENERGIA S.L.U con nif B54890025 por la cantidad de :
Base Imponible 1427,43€
Con Iva 1727,19€
Fecha del Acuerdo 02/08/2024
Plazo de Formalización Del 19/08/2024 al 26/08/2024

Observaciones: Formalizacion de contrato coordinación de seguridad y salud lote 2

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Alcaldía del Ayuntamiento de Villa de Vés
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Alcaldía del Ayuntamiento de Villa de Vés

Proceso de Licitación

Se propone la utilización del procedimiento abierto simplificado abreviado regulado en el art. 159.6 de la LCSP, al estar ante
contratos de servicios de valor estimado inferior a 60.000 €. Se utilizan únicamente criterios automáticos de valoración. Este
procedimiento permite una licitación ágil en cuanto a los plazos, al tiempo que garantiza los principios de la contratación
pública que prevé el artículo 1 y concordantes de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la
que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y
2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014.
Procedimiento Abierto simplificado



Lugar

Ayuntamiento de Villa de Ves

Dirección Postal

Plaza Gomez Villena, 2
(02213) Villa de Ves España

Apertura de sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 25/06/2024 a las 09:30 horas
Documentación administrativa y criterios evaluables
automáticamente.

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/06/2024 a las 18:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/06/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Miembros Mesa de contratación

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pnqVzv1d%2FPvpx JFXpLZ%2B2A%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000013919962 |  2024-000848160 | Fri, 02 Aug 2024 14:51:42:866 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
140897147621638332300549433617227782028 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pnqVzv1d%2FPvpxJFXpLZ%2B2A%3D%3D


SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


